
 

2019  60 

 

1 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem,  24 juni 2019 

 

Onderwerp: Instelling Statencommissies en Rekeningencommissie 

 

Bijlagen:  

- Ontwerpbesluit; 

- Portefeuilles Statencommissies; 

 

 

1. Inleiding 

 

Gelet op artikel 80 van de Provinciewet en op grond van artikel 59, eerste lid van het Reglement 

van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten en 

Statencommissies van Noord-Holland 2015 stellen Provinciale Staten Statencommissies in en 

delen daaraan portefeuilles toe voor overleg en advisering op advies van het presidium. De 

instelling geldt voor de duur van de zittingsperiode van Provinciale Staten.  

De in deze voordracht voorgestelde indeling is besproken in het presidium van 24 juni 2019.  

 

 

2. Indeling Statencommissie 

 

Voor de Statenperiode 2019-2023 wordt een structuur voorgesteld met vier commissies met 

daarnaast een Rekeningencommissie die organisatorisch valt onder de commissie Economie, 

Financiën en Bestuur. De voorgestelde commissie-indeling bestaat uit de commissies:  

 

• Natuur, Landbouw en Gezondheid 

•  Ruimte, Wonen en Klimaat 

•  Economie, Financiën en Bestuur 

• Mobiliteit & Bereikbaarheid 

 

In de bijlage staat een opsomming van de in te stellen commissies met de bijbehorende 

portefeuilles. 

 

Conform uw besluit van 8 februari 2016 (voordracht 1) worden aan de Rekeningencommissie de 

volgende taken toebedeeld: 

• het adviseren aan de commissie Economie, Financiën en Bestuur over de Jaarrekening; 

• de voorbereiding van de selectie/aanwijzing van de accountant;  

• de voorbereiding van het controleprotocol; 

• het periodiek overleg met de door uw staten op grond van artikel 217, tweede lid van 

de Provinciewet aangewezen accountant; 

• het evalueren van het functioneren van de accountant; 



 

2019  60   

 

2 

• het bespreken van tussentijdse rapportages (managementletter) en andere verslagen 
van de accountant; 

• het namens uw staten verstrekken van additionele opdrachten aan de accountant.  
 
De Rekeningencommissie overlegt daarbij zo nodig met de directeur Middelen en de Concern 

Controller, en met de Gedeputeerde Financiën. Zij zijn op uitnodiging in de vergaderingen van 

de Rekeningencommissie aanwezig. De Rekeningencommissie vergadert in principe 2 maal per 

jaar. Eventuele bijeenkomsten in het kader van informatievergaring en 

deskundigheidsbevordering komen daar nog bij, evenals incidentele extra vergaderingen in het 

kader van de selectieprocedure accountant. De vergaderingen van de Rekeningencommissie zijn 

openbaar, tenzij de commissie besluit dat er aanleiding is voor de behandeling van een stuk in 

beslotenheid. Artikel 24b van de Provinciewet bepaalt dat in een besloten vergadering niet kan 

worden beraadslaagd over (o.m.) de vaststelling van de Jaarrekening.   

 

 

3. Proces en procedure 

De instelling van de Statencommissies met de portefeuilles en de instelling van de 

Rekeningencommissie is besproken in het presidium van 24 juni 2019. De Statencommissies 

treden in werking op het moment dat zij zijn ingesteld.  

4. Voorstel 

Het Presidium stelt u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

Het Presidium van Noord-Holland, 

 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

 

J.R. Loggen, griffier presidium 

 

 

 



 

2019  60   

 

3 

Ontwerpbesluit 

Nr. 60-2019 

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Instelling Statencommissies en Rekeningencommissie  

 

gelezen de voordracht van het Presidium van 24 juni 2019; 

 

 

gelet op artikel 80 van de Provinciewet; 

gelet op artikel 59 lid, artikel 6 lid 1 en artikel 9 lid 1 van het Reglement van orde voor de 

vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten en Statencommissies van 

Noord-Holland 2015; 

 

besluiten: 

1. in te stellen voor de zittingsperiode 2019 – 2023 de commissies: 

• Natuur, Landbouw en Gezondheid  

•  Ruimte, Wonen en Klimaat 

•  Economie, Financiën en Bestuur met daaronder de Rekeningencommissie 

• Mobiliteit & Bereikbaarheid 

 

met de in de bijlage genoemde bij de commissies behorende portefeuilles. 

 

Haarlem, 8 juli 2019 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 

 

 



 

2019  60   

 

4 

Bijlage 

 

 

Commissie 1 (1e 
middag) 

Commissie 2 (1e 

avond) 
Commissie 3 (2e middag) Commissie 4 (2e avond) 

Natuur, Landbouw en  
Gezondheid  
(cie. NLG) 

Ruimte, Wonen en   
Klimaat  (cie. RWK) 

Economie, Financiën en 
Bestuur (cie. EFB) 

Mobiliteit & 
Bereikbaarheid  
(cie. MB) 

Water 
Ruimtelijke 
ontwikkeling Financiën Bereikbaarheid 

Natuur & landschap Wonen 

Economie (incl. 
arbeidsmarkt en 
onderwijs) Mobiliteit 

Leefbaarheid en 
gezondheid (en 
Milieu)  Klimaat en Energie Bestuur Infrastructuur 

Grondbeleid 
Omgevingsvisie/ 
Omgevingsverordening Juridische zaken Luchtvaart/Schiphol 

Landbouw en visserij   Personeel en organisatie (zee) havens 
Recreatie en toerisme  Inkoop NZKG 
Bodemdaling   Cultuur Circulaire economie 
Dierenwelzijn   Europa  

   
Openbare orde en 
veiligheid  

   Sport   
   IPO  

 

 


